INDICAÇÃO No 310/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita pintura de faixa de pedestres na Rua Idactor Ferreira da Costa, próximo à placa
indicativa de Área Escolar

Senhor Presidente,

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a pintura de faixa de
pedestres na Rua Idactor Ferreira da Costa, nas proximidades da placa indicativa de Área
Escolar, no Loteamento Vila Guilherme.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às solicitações dos munícipes daquele loteamento, vez que a faixa
de pedestres trará maior segurança a todos os que transitam por aquela via pública.

De se mencionar que, a pintura da referida faixa no lugar ora indicado se faz importante
devido à Creche existente nas proximidades.

Diante do exposto, conto com o atendimento desta solicitação por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, por se tratar de assunto de grande interesse para aquela parcela da
nossa população.

Santa Isabel, 20 de maio de 2019.

ADEMAR RAMOS BARBOSA

Vereador